Yakın geçmişte, veteriner fakültelerine askerî öğrenci alınmaması yönündeki kararın kaldırılarak, ordu içinde, özellikle gıda kontrol hizmetleri, çevre sağlığı ve halk sağlığı ünitelerinde veterinerlerden yararlanma gereğinin benimsenmiş olması askerî öğretimde çağdaş sisteme uyulma kabul edilmelidir.

### Literatür

1. **Ahmet Ragıp** (1287=1871): *Muamele-i Emraz*. Mekteb-i Fünûnu Harbiye-i Şahane Mat., İstanbul, 303 s.
2. **Anon.** (1928): *Askerî Baytar Tatbikat Mektebi ve Hc.stanesi Beş Seneleş Mesaisi*. Askerî Tıbbiye Mat., İstanbul, 41 s.
3. **Anon.** (1945): *T.C.M.S.B. Veteriner Bakteriyoloji ve Serum Aşı Evi 23 Yıllık Çalışmaları*. Y.Z.E. Bas., Ankara, 56 s.
4. **Anon.** (1945): *Yüzüncü Sınıfını Subay Çıkarmak Şerefine Erişmesi Dolayısıyla Harbokulu Tarihçesi 1834-1945*. Harbokulu Mat., İstanbul, 6, 19-21, 23, 26-27, 33.
5. **Askerî Veteriner Akademisi Arşivleri**

6. **Baytarî Mecmua** 1339 (1923)-1933 Cilt: 1-11. Ankara Üniversitesi Kütüphanesi Kayıt No. ZA-326.
7. **Bekman, M.** (1940): *Veteriner Tarihi*. Ankara Basım ve Cildevi, Ankara, 526 s.
8. **Bendixen, H. C.** (1976): *The Royal Veterinary School In Copenhagen. Highlights From the Time of Peter Chr. Abildgaard and Erik Nissen Viborg*.

————— (1933): *İstiklal Harbinin Baytarî Harp Tarihi Methal-Merkez ve Umumi Cephe.* Askeri Mat., İstanbul, 180 s.
24. **Hoffmeister** (1930-1931): *Türkiye'de Baytarlık.* (Çeviren: Pertev Hikmet) T. Bay. Cem. Mec., Sayı: 2, 21-23, Aynı Dergi, 1931, Sayı 4, 24-27 ve 1931, Sayı: 6, 80-83.
25. **Hüseyin Hüsnü** (1300=1884): *Usul-ü Islah-ı Teksir-i Hayvanat.* Graynier'den Tercüme. Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Mat., İstanbul, 780 s.
26. **Hüseyin Hüsnü-Hüseyin Remzi** (1304=1888): *Teftiş-i Lehüm* (Tercüme). Mahmut Bey Mat., İstanbul, 93 s.
27. **İsfendiyaroğlu, F.** (1952): *Galatasaray Tarihi Cilt I.* Doğankardeş Yayınları A.Ş. Mat., İstanbul, s. 371.
28. **İskora, M. M.** (1966): *Harp Aakdemileri Tarihçesi Cilt I.* İkinci Baskı. Genelkurmay Bas., Ankara, s. 5, 8.
29.

169-186.
31. **Kavur, E. Ş.** (1967): *Gülhane Askerî Tıp Akademisi Tarihçesi I-II.* Silahlı Kuvv. Derg. Eki, 86, (222): 1-79 ve 86, (223): 1-72.
32. **Kaya, Y. K.** (1974): *İnsan Yetiştirme Düzenimiz. Politika-Eğitim-Kalkınma.* Nüve Mat., Ankara, s. 70-74.
33. **Mecmua-i Fünûn-u Baytariye** 1324 (1908)-1326 (1910), Sene 1, Sayı 1-16 ve Sene 2, Sayı 1-8. Ankara Üniversitesi Kütüphanesi Kayıt No: ZA: 326 ve Milli Kütüphane Kayıt No: SA-370.
34. **Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Defteri** 1322 (1906)-1325 (1909) Kayıtları. Askeri Veteriner Akademisi Arşivi.
35. **Minas** (1318=1902): *Fenn-i Vilâde-i Baytariye.* Mekteb-i Fünûn-u Harbiye-i Şahane Mat., İstanbul, 559 s.

36. **Minas-Hüseyin Hüsnü** (1292 H.-1875 M.) *Emraz-ı Külâp* (Hurtuyug'dan Tercüme). Mekteb-i Tıbbiye-i Şahane Mat., İstanbul, 358 s.
37. **Moltke, H. von** (1969): *Moltke'nin Türkiye Mektupları*. (Çeviren: H. Örs). Remzi Kitabevi, Yükselen Mat., İstanbul, s. 10, 11, 30-44, 81.
38. **Muhittin** (1315=1899): *Fizyoloji-i Baytarî. II. Cilt*, Mekteb-i Harbiye-i Şahane Mat., İstanbul.
39. **Özerdim, S. N.** (1974): *Elli Yılda Kitap* (1923-1973). Sevinç Mat, Ankara, s. 13, 14.
40. **Rıfat Abdülvahap** (1318=1902): *İlm-i Emraz ve Teşrih-i Maraz-ı Umumi-i Hayvanat-ı Ehliye*. (Cadeac'dan Tercüme). Mekteb-i Fünûn-u Harbiye-i Şahane Mat., İstanbul, 440 s.
41. **Subhi Edhem** (1334=1918): *Neusal-i Baytarî*. Agop Matasyon Mat., İstanbul, 257 s.
42. **Şehsuvaroğlu, B.** (1956): *Osmanlı Tababetinde Garplılaşma Cereyanları*. İst. Tıp Fak. Mec., 19, (2): 168-192.
43. **Thieme** (1922): *Die Veterinärmedizin in der Türkei, ihre Geschichte und ihr Stand zu Beginn des Weltkrieges*.

H.** (1959): *Osmanlı Tarihi IV. Cilt. 2. Kısım: XVIII Yüzyıl*. T.T.K. Yayınları XIII. Seri No: 16<sup>ad</sup>, Ankara, s. 514.
51. **Ünver, S., Şehsuvaroğlu, B.** (1964): *İstanbul'da Louis Pasteur'ün İki Mühim Mektubu ve Kartvizitleri*. İst. Tıp Fak. Mec., 27, (2): 99-114.
52. **Vahit-Hüseyin Remzi** (1293 H.=1876 M.): *Keçilerin Terbiyesi İle Emrazı* (Tercüme). Mektebi- Tibbiyei- Şahane Mat., İstanbul, 245 s.
53. **Vasıta-i Servet** 1296 Malî=1880, Cilt 1, Sayı: 1-21, Cilt 2, (1303 =1888), Sayı 1-12, Veteriner Tarihi ve Deontoloji Kürsüsü Kitaplığı, Ankara, Milli Kütüphane (Kayıt No: 1957 SB 115), Ankara ve Millet (İl Halk) Kütüphanesi, (Kayıt No 544) İstanbul.
54. **Yarar, S.** (1957): *Türkiye'de Askerî ve Sivil Veteriner Hekimliği Tarihine Bir Bakış*. T. As. Vet. Hekiml.